令和５年３月２４日

世田谷区立小・中学校 保護者様

     世田谷区教育委員会事務局

                        教育政策部副参事 井元 章二

     小学生の保護者のための都立高校フォーラムの実施について

 日頃より世田谷区立小・中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。

 世田谷区教育委員会では、これまで毎年、小学校３年生以上の児童の保護者を対象

にして、小学校及び中学校卒業後の進路についてご家庭で考えていただくことを目的

として、「小学生の保護者のための都立高校フォーラム」を実施しているところです。

（一昨年度より、YouTube動画配信という形で実施しております。）

 このフォーラムは、都立高校からの学校説明動画にて都立高校が推進する様々な取

組を紹介し、小学校及び中学校卒業後の進路選択についての支援を行うことを目的と

しております。小学生のうちから、中学校卒業後の進路について、保護者の理解を深

める機会をもつことで、キャリア教育の充実を図っていきたいと考えております。

 つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、この動画をお子様の進路選択にご

活用いただければ幸いです。以下の URLよりご覧ください。

令和４年度 小学生の保護者のための都立高校フォーラム

      (URL：https://youtu.be/DbCEC8ujvc4)

（１）公開期間  令和５年３月２３日（木）～５月１２日(金)

（２）対  象  世田谷区立小学校第３学年以上の児童の保護者

（３）形  態  YouTube動画配信

（４）内 容  ① 世田谷区立中学校長による区立中学校紹介・説明動画

           世田谷区立中学校 PR動画

          ② 都立高等学校による学校紹介・説明動画

           様々な特色のある都立高等学校

〇学年制

・普通科                         深沢高等学校

            ・普通科（進学指導重点校）       新宿高等学校

            ・農業科                園芸高等学校

                      ・国際科（進学指導特別推進校）   国際高等学校

 ・工業科              総合工科高等学校

            ・総合学科            世田谷総合高等学校

〇単位制

            ・普通科                芦花高等学校

担当 指導主事  林  芳樹

同   板垣 純子

電話 （５４３２）２７０３～５

ファクシミリ （５４３２）３０４１